(9) Seguitur enim Genon: Orientis Episcopi Orientem tantum gubernent servatis privilegiis, quæ Nicæniis Canonicis Ecclesiæ Antiochenæ tributa sunt. Asianæ quoque Diæceses Episcopi ea solum, que sunt in Asiana Diæcesi, dispensent: necnon & Ponti Episcopi ea tantum, quæ sunt in Ponto, & Thraciarum, quæ in Thraëlis sunt, gubernent.

hæc habentur. Non vocati autem Episcopi, ultra suam Diœcesim non accedant propter ordinationes facientes, vel propter alias dispensationes Ecclesiasticas. Tum Can. III. vel IV. de Maximo Cynico in hunc modum sancitur: *De Maximo Cynico, & ejus inordinata constitutio, quæ Costantinopoli facta est, placuit, neque Maximum Episcopum esse, vel fuisse, nec eos, qui ab ipso in quolibet gradu Clerici sunt ordinati.* Igitur in Synodo Constantinopolitana Patriarchæ primum instituti non sunt, at duntaxat eorundem potestas certis limitibus sicut distinctius, exactiusque circumscripta.

PROPOSITIO II.

Potestas Patriarchica Synodo Nicæna antiquior est, Canone VI. Nicæno tantummodo firmata fuit, non primum constituta.

IX. Et sane constat diu ante Concilium Nicænum Episcopum Alexandrinum plures suæ potestati subjectas rexisse Provincias. Istuc probat Canon ipse Nicænus, quo statuitur: *Antiqui mores serventur, qui sunt in Ægypto, Libya, Pentapolit, ut Alexandrinus Episcopus horum omnium habeat potestatem: quandoque & Episcopo Romano hoc est consuetum.* Similiter & in Antiochia, & in aliis Provinciis sua privilegia, ac sue dignitates, ac auctoritates Ecclesiis serventur. Profecto illud Antiqui mores τὰ παλαιά ἔθνη non recentem, at vero antiquam, sin minus institutionem, inductam saltem in Ecclesiam consuetudinem insinuat.

X. Idem quoque indicant plura, quæ adferri possent, antiquissima Ecclesiastica monumenta, ex quibus manifesto evincitur ea potestate diu ante Synodi Nicænae tempora Episcopos Alexandrinum, & Antiochenum revera

ra fuisse usos. Unum , aut alterum proferre liceat. Epiphanius de Meletio Schismatis Meletiani ante Concilium Nicænum auctore loquens Hæres. LXIX. n. 3. *Is ipse Meletius*, inquit, *Archiepiscopus in Ægypto, & in Alexandro subjectus rem omnem (de Ario) ad Alexandri Episcopi aures detulit*. Et de eodem Meletio Hæres. LXVIII. n. 1. scribit . *Ille quidem (Meletius) ceteris Ægypti Episcopis antecellens (10), secundum a Petro dignitatis locum obtinebat, utpote illius adjutor, sed eidem tamen subjectus, & ad ipsum de caussis Ecclesiasticis referens : hic enim mos est Alexandrinorum Episcoporum, ut per totam Ægyptum, & Thebaïdem, Mareotidem, & Pentapolim administrent Ecclesiastica negotia*. Medio Sæculo III. quum aliquot Episcopi Libyæ superioris Sabelliano Ι&δόματι adhæsissent, nonne ab hæresi recelerunt, Dionysio potissimum Alexandrino agente, *ad eius curam*, uti scribit Athanasius de Sent. Dion. Ecclesiæ illæ pertinebant? Et ille ipse Meletius nonne a Petro Episcopo Alexandrino in Synodo Diœcesana Alexandrina damnatus fuerat? Athanasius, *Apolog. contr. Arianos*. Igitur Patriarchica potestas Synodo Nicæna antiquior est.

XI. Tum Canone VI. Nicæno firmata tantummodo fuit. Et sane verba illa *Antiqui mores*

(10) Heic observandum Meletium ab Epiphanio dici Ægypti Archiepiscopum, ac ceteris Ægypti Episcopis antecellentem. *Synodus quoque Epist. LXVI. ad Theophilum Ptolemaidos Episcopatum Ecclesiam Metropoliticam vocat*. Igitur singulis Ægypti provinciis singuli præerant Metropolite, qui, uti eorum quisque sue ipsius provincie Episcopis præerat, ita Episcopo Alexandrino subiecti erant. Quam ob rem Episcopus Alexandrinus non Metropoliticam modo, quod Epiphanus contendit, verum & Patriarchicam in omnes Ægypti Provincias, etiam ante Synodum Nicænam, potestatem exercebat, quam Archiepiscopos, sive Metropolitas sua diöcesi habuerit subjectos.

res serventur . . . sua privilegia, ac suæ dignitatis, & auctoritates Ecclesis serventur: Quid, inquam, verba istæc exhibit, nisi ut Episcopis Alexandrino, & Antiocheno novo OEcumenicæ Synodi decreto ea jura firmentur, quibus jandiu ex antiquis moribus fruebantur?

PROPOSITIO III.

Patriarcharum potestas non integra, quæ postea late patuit, & omni ex parte, at vero pendentim in Ecclesiam inducta est.

XII. Ut planius hujus Propositionis demonstratio procedat in Patriarcharum jura, & privilegia inquirere abs re non erit: quæ sane non eadem prorius ubique fuere, sed diversa pro diversis temporum, & regionum consuetudinibus: id quod ex sequentibus patebit.

Primum Patriarcharum privilegium erat omnes sue Diœceseos Metropolitas ordinare.

XIII. Profecto ubi primum in Sedem Patriarchicam Ecclesia Constantinopolitana ereta est, continuo Episcopus Constantinopolitanus jus sibi vindicavit omnes Metropolitanos sibi subiectos ordinandi: *Novell. VII. Cap. 1.* Eandem prærogativam Episcopus quoque Justinianæ Pirmæ consecutus est, quando Patriarchatum obtinuit: *Novell. CXXXI. Cap. 3.* Idem quoque datur dignosci ex *Canone XXXVI.* inter sic dictos Canones Arabicos, quos sub nomine *Canonum Nicænorum* primus evulgavit P. Turrianus. Etenim de Catholico in *Æthiopia* Episcopo, qui non erat Patriarcha, sed Patriachæ Alexandrino parebat, in hunc modum decernit: *Non jus habeat constituendi*

Ar-

Archiepiscopos, ut habet Patriarcha: siquidem non habet Patriarchæ honorem, & potestatem (11).

Alterum Patriarcharum Privilegium erat convocare Synodos Diœcesanas, & in illis praesidere.

XIV. Istoc jure jam inde ab altero Ecclesiæ Sæculo usi videntur. Polycrates enim ad discutiendam de Paschatis celebratione controver-

(11) Verum in hoc peculiari quadam prærogativa Episcopus Alexandrinus fruebatur: cuiusmodi erat jus cunctorum per omnes Diœceses suæ provincias Episcoporum electiones confirmandi, eodemque consecrandi. Lucet hoc ex Meletii Lycopolitani Episcopi audacia adtentata adversus S. Petrum Alexandrinum Patriarcham, & per Synodum Nicenam damnata, quæ fuit in eo posita, quod provinciarum Aegypti, ac præcizue Thebaides, cui ipse jure metropolitico prærerat, Episcoporum ordinationes ad Episcopum Alexandrinum pertinentes sibi vindicaverit: Athanasius Apolog. II. Epiphanius Hæres. LXVIII. n. 3. Sozomenus Lib. I. Cap. 24. Epistola Synodica Concilii Nicenæ apud Theodoretum Lib. I. Cap. 9. Quum igitur Nicenæ Synodi Can. VI. id Episcopo Alexandrino restitutum sit, quod ipse Meletius inique abstulerat, siquet prefecto ad Episcopum Alexandrinum omnium per Aegypti provincias Episcoporum confirmationes, & consecrationes jure antiquissimo spectasse. Tum ejusdem Concilii Epistola Synodica sanctum reperimus, per easdem Aegypti provincias eum ceu legitimum habendum Episcopum, quem populus elegerit, suffragante nihilominus, piebisque judicium confirmante Alexandrinæ urbis Episcopo. Demum Synesius Ep. LXI. ad Theophilum Alexandrinum de Siderio creato Palebista Episcopo sic loquitur. Unum illum, & solum Palebista Episcopum creatum, sed nequel gitimum ipsum, contra vero jura omnia, quantum de senioribus accepi, quum neque sit Alexandriae constitutus, neque a tribus hic, quamvis illinc ordinandi esset facta potestas. Postremo idem Synesius Epist. LXXVI. ad eundem Theophilum cuiusdam Antonii jam comuni omnium suffragio electi Olbiatis exiguae Pentapoleus civitatis Episcopi ordinationem Episcopo Alexandrino tribuit. Unum adhuc superest, Sacra tua scilicet manus. Quod de Pelusensi Ecclesia etiam testatur Isidorus Pelusiorum Epist. CXXVII. ad Cyrillum Alexandr.